
 
 
 

664/2021. (XII. 1.) Korm. rendelet 819/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet 
A Kormány 
az Alaptörvény 53. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogal-
kotói hatáskörében, figyelemmel a katasztrófavédelemről és a hozzá 
kapcsolódó egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. tör-
vény 51/A. §-ára, 
az 5. § tekintetében az Alaptörvény 53. cikk (3) bekezdésében meghatá-
rozott eredeti jogalkotói hatáskörében, a koronavírus-világjárvány elleni 
védekezésről szóló 2021. évi I. törvény 2. § (1) bekezdése szerinti ország-
gyűlési felhatalmazás alapján, 
az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el: 
 
1. § Az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény (a 
továbbiakban: Eszjtv.) 9. §-a alkalmazásában egészségügyi szolgálati jog-
viszonyban töltött időnek kell tekinteni  
a) az Eszjtv. 8. § (9) bekezdése, 
b) az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény vég-
rehajtásáról szóló 528/2020. (XI. 28.) Korm. rendelet 4. § (3) bekezdése 
és 
c) az egyes, az egészségügyi szolgálati jogviszonnyal összefüggő veszély-
helyzeti szabályokról szóló 69/2021. (II. 19.) Korm. rendelet 16. § (5) be-
kezdése 
szerinti jogviszonyban eltöltött időtartamot is, függetlenül attól, hogy az 
adott jogviszony az Eszjtv. hatálybalépése előtt vagy azt követően jött 
létre. 
2. § (1) Ha az egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személynek az 1. 
§ alapján figyelembe vehető időtartam alapján számított szolgálati ideje 
az egészségügyi szolgálati jogviszony létrejöttét követően elérte vagy 
meghaladta a szolgálati elismerésre jogosító - az Eszjtv. 9. § (2) bekezdé-
sében meghatározott - időt, az egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló 
személy - a (4), (6) és (7) bekezdésben foglaltak figyelembevételével - 

A Kormány  
az Alaptörvény 53. cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatásköré-
ben, figyelemmel a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó egyes törvények mó-
dosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 51/A. §-ára, az Alaptörvény 15. cikk (1) be-
kezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1.§ Az egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személyek szolgálati elismerésével 
kapcsolatos egyes intézkedésekről szóló 664/2021. (XII. 1.) Korm. rendelet (a további-
akban: R.) 1. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 
„1. § (1) Az egészségügyi szolgálati jogviszonyról szóló 2020. évi C. törvény (a további-
akban: Eszjtv.) 9. §-a alkalmazásában egészségügyi szolgálati jogviszonyban töltött idő-
nek kell tekinteni az Eszjtv. 8. § (9) bekezdés a)-l) pontja, valamint az Eszjtv. 8. § (9a) 
bekezdés c) és e) pontja szerinti jogviszonyban eltöltött időtartamot, függetlenül attól, 
hogy az adott jogviszony az Eszjtv. hatálybalépése előtt vagy azt követően jött létre. 
(2) Az (1) bekezdés alkalmazásában az Eszjtv. hatálya alá tartozó egészségügyi szolgál-
tatónak minősülnek az alábbi szolgáltatók is: 
a) a nemzeti felsőoktatásról szóló 2011. évi CCIV. törvény szerinti felsőoktatási intéz-
mény részeként működő klinikai központ, 
b) az egyházi jogi személy fenntartásában vagy tulajdonában álló egészségügyi szolgál-
tató az ezen egészségügyi szolgáltatónál foglalkoztatott egészségügyi dolgozó vonatko-
zásában, 
c) a többségi vagy kizárólagos állami vagy önkormányzati tulajdonban lévő gazdasági 
társaság.” 
 
 
 
 
 
 



jogosult a szolgálati elismerésnek az így megállapított szolgálati idő sze-
rinti fokozatára. 
(2) Az (1) bekezdés alkalmazása során nem vehető figyelembe az az idő-
tartam, ami az egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy fizetési 
fokozatának megállapításakor nem került figyelembevételre. 
(3) Az (1) és (2) bekezdés alapján megállapított szolgálati elismerést az 
egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy részére 
a) 2021. december 31. napjáig kell kifizetni, ha a jogosultság megállapí-
tásához szükséges szolgálati idővel - az (1) és (2) bekezdésben foglaltak 
figyelembevételével - már e rendelet hatálybalépésekor rendelkezett az 
egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy, 
b) az a) pont hatálya alá nem tartozó esetben a szolgálati elismerésre 
való jogosultság beálltát követő hónap utolsó napjáig kell kifizetni, 
c) ha az egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy jogviszonya a 
nyugdíjazásra tekintettel szűnik meg, részére a megszűnés évében ese-
dékessé váló szolgálati elismerést az utolsó munkában töltött napon kell 
kifizetni. 
(4) A szolgálati elismerés - az Eszjtv. 9. § (2) bekezdésében meghatározott 
szolgálati idő figyelembevételével - több egészségügyi szolgáltatónál 
fennálló egészségügyi szolgálati jogviszony esetén is csak egy alkalommal 
illeti meg az egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személyt. 
(5) A szolgálati elismerést az az egészségügyi szolgáltató köteles kifizetni, 
amelyik szolgáltatóval az érintett személy egészségügyi szolgálati jogvi-
szonya 
a) a (3) bekezdés a) pontja szerinti esetben e rendelet hatálybalépésekor 
fennáll, 
b) a (3) bekezdés b) és c) pontja szerinti esetben a szolgálati elismerésre 
való jogosultság beálltának időpontjában fennáll, 
c) a (4) bekezdés szerinti esetben hamarabb létrejött. 
(6) Nem fizethető ki az (1) és (2) bekezdés alapján megállapított szolgálati 
elismerés annak a személynek, aki 
a) már megkapta a szolgálati elismerésnek az (1) és (2) bekezdés alapján 
számított fokozata szerinti összegét vagy a jogviszonyban töltött ideje 
alapján annak megfelelő jubileumi jutalmat a korábbi jogviszonyában, 
vagy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



b) e rendelet hatálybalépésekor már nem áll egészségügyi szolgálati jog-
viszonyban. 
(7) Ha az egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személy az (1) és (2) 
bekezdés alapján egyidejűleg a szolgálati elismerés több fokozatára is jo-
gosult lenne, csak a magasabb fokozat szerinti szolgálati elismerés fizet-
hető ki számára. 
3. § Az e rendeletben foglaltak nem érintik a már korábban megállapított 
és kifizetett jubileumi jutalmat és szolgálati elismerést. 
4. § (1) Ez a rendelet - a (2) bekezdésben foglalt kivétellel - a kihirdetését 
követő napon lép hatályba. 
(2) Az 5. § az e rendelet kihirdetését követő 15. napon lép hatályba. 
5. § (1) A Kormány e rendelet hatályát a koronavírus-világjárvány elleni 
védekezésről szóló 2021. évi I. törvény hatályvesztéséig meghosszab-
bítja. 
(2) Ez a rendelet a koronavírus-világjárvány elleni védekezésről szóló 
2021. évi I. törvény hatályvesztésekor hatályát veszti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. § Az R. a következő 6. §-sal egészül ki: 
 
„6. § (1) Az egészségügyi szolgálati jogviszonyban álló személyek szolgálati elismerésé-
vel kapcsolatos egyes intézkedésekről szóló 664/2021. (XII. 1.) Korm. rendelet módosí-
tásáról szóló 819/2021. (XII. 28.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Módr.) nem érinti a 
Módr. hatálybalépése előtt kifizetett szolgálati elismerést. 
(2) E rendeletnek a Módr. által megállapított 1. §-át 2022. január 1-jétől kell alkalmazni 
a szolgálati elismerés Eszjtv. 9. § (2) bekezdése szerinti soron következő fokozatainak 
megállapításához szükséges szolgálati idő számítása során azzal, hogy az egészségügyi 
szolgálati jogviszonyban álló személynek az e rendelet 2021. december 31-én hatályos 
1. §-a alapján megállapított szolgálati idejét szolgálati elismerésre jogosító szolgálati 
időként 2022. január 1-jét követően is figyelembe kell venni.” 
3. § Ez a rendelet 2022. január 1-jén lép hatályba. 

 
 
 
 
 
 


